
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 февраля 2018 года № 146

О внесении изменений в Порядок компенсации расходов на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц,

работающих в организациях, финансируемых из местного бюджета и их 
несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением главы 

администрации МО «Вельский муниципальный район» от 02 июня 2017 год
№665

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЭ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
статьей 325 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 3 и 33 Закона 
Российской Федерации от 19.02.1993 N 4520-1 "О государственных гарантиях и 
компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях", постановляю:

1. Внести в Порядок компенсации расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в 
организациях, финансируемых из местного бюджета и их несовершеннолетних 
детей, утвержденный постановлением главы МО «Вельский муниципальный район» 
от 02 июня 2017 года №665 следующие изменения:

1.1. Пункт 22 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«справка с места работы супруга (-ги) о не предоставлении компенсации 

проезда детей к месту отдыха и обратно».
2. Советнику главы по связям с общественностью и СМИ Некрасовой Л.А. 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника 

управления по финансам и исполнению бюджета Тетерину Е.Б..

Глава МО «Вельский муниципальный район» -(?у^ Х В .Г .  Шерягин


